
 1 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 
E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, __13 maggio 2019_____ 

 

Determinazione del Direttore Amministrativo n.   DA /72/2019  

DIREZIONE PROPONENTE 
 

Direzione Amministrativa 
 

Responsabile del procedimento Dott.ssa Cristina Cenedella Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Responsabile del Servizio  

Economico – Finanziario  
(dott. Marco Milesi) 

 
Oneri di spesa 
Cassa economale 

 

Prot. 

80/2019 

Oggetto: 

 

 
Rinnovo abbonamento S.I.A.E. – Società Italiana degli Autori e degli Editori- per 
fruizione di brani musicali all’interno del Museo Martinitt e Stelline di Milano.  

 

 
 
Il Direttore Amministrativo, 
 

 
richiamata la Determinazione DA n.51/2018 del 19/4/2018  in sui si determinava la sottoscrizione di un 
abbonamento S.I.A.E. a rinnovo annuale sinora attivato per le annualità dal 2009 al 2018, per la fruizione di 
brani musicali all’interno del percorso espositivo del Museo Martinitt e Stelline;  
 
atteso che i brani di seguito elencati accompagnano il percorso di visite del Museo Martinitt e Stelline di 
Milano e sono opera dell’Associazione Sursumcorda, regolarmente iscritta presso la S.I.A.E.: Stelline, La Fuga, 
Bambinata, Il Gorgo;  
 
dato che, l’iscrizione ai registri S.I.A.E. comporta in ogni caso la richiesta di rilascio del “permesso per 
l’utilizzazione delle opere di ingegno tutelate dalla S.I.A.E.” presso l’ufficio S.I.A.E. competente per territorio;  
 
visto che tale permesso è necessariamente legato alla sottoscrizione di un abbonamento annuale rinnovabile, 
attualmente pari ad Euro 242,57 + IVA (Euro 292,49 IVA inclusa); 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze della Direzione Amministrativa;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 
dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
 



 2 

 
 

DISPONE 
 
 

per tutte le motivazioni citate in premessa, 
 

1) di rinnovare l’abbonamento S.I.A.E per l’anno 2019 versando una somma pari ad Euro 226,90 + IVA 
(Euro 276,82 IVA inclusa) mezzo bonifico bancario, finalizzato al permesso di utilizzazione delle opere 
di ingegno tutelate dalla S.I.A.E.;  
 

2) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento pari ad Euro 226,90 + IVA (Euro 276,82 
IVA inclusa), sarà liquidato mediante bonifico bancario da parte della cassa economale Aziendale. 
 
 
 

 
Il Direttore Amministrativo 
(dott. Alfonso Galbusera) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Visto di esecutività del Direttore Generale 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org e Cont. 
(dott. Giuseppe Calicchio) 
 
 
 
 
 
 
 
 
Atto firmato digitalmente 
ai sensi del T.U. D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 
 
 


		2019-05-20T11:24:42+0200
	Cristina Cenedella


		2019-05-20T17:45:36+0200
	Alfonso Domenico Galbusera


		2019-05-21T12:16:05+0200
	Giuseppe Calicchio




